
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
__________ 

 
                     DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 N.20                                            del   28.01.2005 
 

O G G E T T O 
Iniziativa “Presidio del libro” di Molfetta – “Economia/Ecologia”. Approvazione 
concessione patrocinio morale. 
 
 
L’anno duemilacinque, il giorno ventotto del mese di gennaio nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

Sig.  MINERVINI  Tommaso  -  SINDACO   - Presente 

Dott.  MAGARELLI   Mauro G.ppe  - ASSESSORE  - Presente 

Sig. VISAGGIO   Francesco   - ASSESSORE  - Assente 

Dott. BRATTOLI   Mauro   - ASSESSORE - Assente 

Avv.  UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

Rag. AMATO  Giuseppe  - ASSESSORE - Presente 

Dott. TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Presente 

Sig.      CANTATORE Mauro                         - ASSESSORE           - Presente 

Dott. MEZZINA   Maria   - ASSESSORE - Assente 

Sig. NAPPI   Francesco S.  - ASSESSORE - Presente 

Sig.      MANGIARANO        Francesco                  - ASSESSORE           - Presente 

 

Presiede: Sig. Tommaso MINERVINI –   Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale  Dott.Carlo Lentini Graziano. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.



Pubblicata l’11.02.2005  
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 Premesso che: 

- il locale Circolo di Legambiente, nell’ambito della più ampia iniziativa “I Presidi del libro”, 
finalizzata alla promozione della lettura, ha attivato a Molfetta, un “Presidio del Libro” 
incentrato sullo stretto rapporto di interazione esistente fra economia e ecologia; 

- si intende, in tal modo, incentivare, attraverso l’incontro con autori ed altre iniziative, la 
lettura di testi che portano, o hanno portato in una prospettiva storica,  contributi importanti 
al dibattito sulle questioni ambientali; 

- Vista la nota prot.Municipio Molfetta n.57567 del 20.12.2004, con la quale facendo rilevare 
la forte sensibilità presente nella città, testimoniata dall’adesione alla Carta di Aalborg e 
dalla costituzione del Forum di Agenda 21 Locale, arch.Domenico Delle Foglie, 
Coordinatore  del Forum stesso ha presentato richiesta di patrocinio morale per tale 
iniziativa; 

- Rilevato che il Sig.Antonello Mastantuoni, Responsabile del “Presidio del Libro” svolgerà 
azione di informazione e sensibilizzazione della cittadinanza per fare di Molfetta un punto di 
riferimento importante nel dibattito su uno sviluppo sostenibile e sui necessari processi 
democratici per avviarlo; 

- Considerata meritevole di accoglimento la richiesta dell’arch.Domenico Delle Foglie, non 
solo perchè si inserisce con perfetta logica nella politica di tutela ambientale e di rispetto per 
la natura perseguita da questo Comune, ma anche per l’alta finalità che la sottende; 

- Ritenuto, pertanto, opportuno concedere il patrocinio morale del Comune di Molfetta alla 
iniziativa denominata “Presidio del Libro” di Molfetta – “Economia/Ecologia”; 

- Visto il D.L.vo T.U.E.L. n.267 del 18.8.2000; 
- Acquisito il parere tecnico favorevole espresso, giusta atto di delega rilasciato dal Capo 

Settore Territorio in data 21.3.2003, prot. n.13292 dal Responsabile dello Sportello Unico, 
ai sensi dell’art.49, comma 1° del D.L.vo T.U.E.L. n.267 del 18.8.2000, (il provvedimento 
non ha rilevanza contabile); 

- Con voti favorevoli espressi  nei modi di legge; 
 

D E L I B E R A 
 

Per quanto meglio esposto in narrativa, 
1. Accogliere e concedere la richiesta di patrocinio morale avanzata dal Coordinatore del 

Forum di Agenda 21 locale per la manifestazione denominata “Presidio del Libro” di 
Molfetta – “Economia/Ecologia”. 

2. Nominare responsabile del procedimento la dott.ssa Laura Cirillo, in servizio presso lo 
Sportello Unico. 

3. Trasmettere copia del presente provvedimento, al Sindaco, al Segretario Generale, al 
Responsabile SUAP, al responsabile del procedimento dott.ssa Laura Cirillo, per quanto di 
rispettiva competenza e al responsabile del “Presidio del libro”, per conoscenza. 


